

● **Patron** ●

Prof. B. A. Prajapati

Vice Chancellor, HNGU, Patan.

● **Coordinator** ●

Prof. J. J. Vora

Head, Department of Chemistry, HNGU, Patan.

Members of Organizing Committee

Prof. Sangita Sharma

Professor, Department of Chemistry, HNGU, Patan.

Dr. Nishithkumar H. Bhatt

Prof. & Head, Department of Com. & Management, HNGU, Patan.

Dr. K. K. Patel

Head, Department of Hospital Management, HNGU, Patan.

Dr. Himanshu Bariya

Asso. Professor, Department of Life Science, HNGU, Patan.

Dr. Chirag Barasara

Asst. Professor, Department of Mathematics, HNGU, Patan.

Tentative Programe Schedule

09.30 am to 10.30 am	:	Registration Tea & Breakfast
10.30 am to 11.30 am	:	Inaugural function
11.30 am to 01.00 pm	:	Address by
		1. Dr. Madhukar B. S. (Advisor, NAAC Bengaluru)
		2. Dr. A. V. Prasad (Asst. Advisor, NAAC Bengaluru)
01.00 pm to 02.00 pm	:	Lunch
02.00 pm to 03.30 pm	:	Talk by
		1. Prin. Dr. Sudhir Joshi Shri H.S.Shah College of Commerce, Modasa
		2. Prin. Dr. Ajay Gor Pramukhswami Sci. & H.D. Patel Arts College, Kadi
03.30 pm onward	:	Question answer session



Hemchandracharya North Gujarat University

**One Day Workshop
on
NAAC Accreditation**

Date : 12-02-2019

From

Dr. D. M. Patel

I/c. Registrar

Hemchandracharya North Gujarat University, Patanp

Email : naac@ngu.ac.in

Hemchandracharya North Gujarat University Patan.

One Day Workshop on NAAC Accreditation

Detail : Date : 12-02-2019 (Tuesday) Time 10-30 am. Convention Hall,
Hemchandracharya North Gujarat University Campus Patan.

Registration : Shree Bharatbhai Patel Mob. : 7573010067

Why NAAC Accreditation ?

NAAC is an Autonomous Institutions of U.G.C. In recent timing changes at world level are occurring at very fast rates. In the interest of teachers as well as students, such changes must be adopted by institutes in India. Improvement of quality of teaching and research is of utmost importance. NAAC has played pivotal role in this area. NAAC carries accreditation of an institution and suggests possible improvisation measures. This one day workshop of Hemchandracharya North Gujarat University will offer the following advantages.

- (1) A detailed description of requirement of NAAC-Accreditation will be given
- (2) Procedure for NAAC-accreditation will be explained (improvised framework)
- (3) Necessary literature/reference material will be provided.
- (4) Expert form NAAC-office Bengaluru will provide all information and will answer all your queries.
- (5) Principals from colleges of Hemchandracharya North Gujarat University that have secured 'A' grade as per the new format will guide the gathering and share their experiences.

Details of Registration :

- (1) The principal and teacher preparing for NAAC of the college, who qualified in the first stage of NAAC must attend this programme.
- (2) For college, whose accreditation by NAAC is yet to be done, and the college has completed five years the principal and one teacher must attend this program and get registered in advance.
- (3) A token fee of Rs. 100/- to be paid per participant.
- (4) In order to make arrangements in advance all participants should fill information online.
- (5) For online registration visit www.ngu.ac.in

Hemchandracharya North Gujarat University Patan.

કાર્યશાળા

One Day Workshop on NAAC Accreditation for
Hemchandracharya North Gujarat University, Patan.

વિગતો	: તા. ૧૨-૦૨-૨૦૧૯ મંગળવાર સવારે ૧૦-૩૦ કલાકે
સ્થળ	: કન્વેન્શન હોલ, હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ.
રજીસ્ટ્રેશન સંપર્ક	: શ્રી ભરતભાઈ પટેલ - મો. ૭૫૭૩૦૧૦૦૬૭

NAAC એક્રીડિટેશન શા માટે ?

NAAC એ યુ.જી.સી. નો સ્વતંત્ર ઘટક છે. વિશ્વમાં શિક્ષણ જગતના પ્રવર્તમાન પ્રવાહો અને સુધારા-વધારા ખૂબ તીવ્ર ઝડપે થઈ રહ્યા છે ત્યારે ભારતવર્ષ પણ જેટલું ઝડપથી આવા સુધારાઓ અપનાવે તે સર્વે શિક્ષકો અને વિદ્યાર્થીઓના હિતમાં છે. શિક્ષણની અને સંશોધનની ગુણવત્તા સુધારવા માટે અને સમયોચિત ફેરફારો થવા ખૂબ જરૂરી છે. જાત પરિક્ષણ, ઉત્તરદાયિત્ય, સ્વસંચાલન અને સમયોચિત ફેરફારો જેવી બાબતોમાં ઉચ્ચ શિક્ષણ ખૂબ મહત્વનો ભાગ ભજવે છે અને NAAC દ્વારા આ કામગીરી અતિ કુશળતાથી કરવામાં આવે છે. ઉચ્ચ શિક્ષણની ગુણવત્તા સુધારવા માટે NAAC દ્વારા સંસ્થાનું એક્રીડિટેશન કરીને સંસ્થાને જરૂરી સૂચનો આપવામાં આવે છે. તા. ૧૨-૨-૨૦૧૯ના યુનિવર્સિટીના કાર્યશાળાના ફાયદાઓ....

- (૧) NAAC દ્વારા એક્રીડિટેશન શા માટે કરાવવું જરૂરી છે તેની વિસ્તૃત છલાવટ કરવામાં આવશે.
- (૨) NAAC એક્રીડિટેશનની સુધારેલી ફેમવર્ક (માળખું) સમજાવવામાં આવશે.
- (૩) જરૂરી સાહિત્ય/સંદર્ભ આપવામાં આવશે.
- (૪) NAAC બેંગ્લોર ઓફીસના અધિકારીશ્રીઓ અત્રે આવીને જરૂરી માર્ગદર્શન આપશે.
- (૫) હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટીમાંથી નવા ફોર્મેટ મૂજબ 'A' ગ્રેડ લાવેલી સફળ કોલેજોના પ્રિન્સિપાલશ્રીઓ દ્વારા સીધું માર્ગદર્શન મળશે અને અનુભવનો લાભ મળશે.

રજીસ્ટ્રેશન માહિતી :-

- (૧) જે કોલેજો પ્રથમ તબક્કામાં ક્વોલીફાય થઈ છે તે કોલેજોના પ્રિન્સિપાલ તેમજ NAAC કો-ઓર્ડિનેટર ફરજિયાત આ પ્રોગ્રામ એટેન્ડ કરવો.
- (૨) જે જે કોલેજનું NAAC બેંગ્લોર દ્વારા એક્રીડિટેશન બાકી હોય અને ૫ વર્ષ પૂરા કર્યા હોય તેવી દરેક કોલેજમાંથી બે અધ્યાપકો (પ્રિન્સિપાલ/ડીપાર્ટમેન્ટ અધ્યક્ષ/અધ્યાપક)નું રજીસ્ટ્રેશન કરાવવું.
- (૩) દરેક રજીસ્ટ્રેશન માટે ટોકન રૂા. ૧૦૦/- ફી ઓનલાઇન જમા કરાવવાની રહેશે.
- (૪) દરેક રજીસ્ટ્રેશન કરાવવા માંગતા પ્રિન્સિપાલ/અધ્યાપકશ્રીની માહિતી ઓનલાઇન ભરવી જેથી જરૂરી વ્યવસ્થા થઈ શકે.



Hemchandracharya North Gujarat University

**One Day Workshop
on
NAAC Accreditation**

Date : 12-02-2019

To, _____

From

Dr. D. M. Patel

I/c. Registrar

Hemchandracharya North Gujarat University, Patanp

Email : naac@ngu.ac.in